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توسط بانک قرض  الحسنه مهرایران
 استان هرمزگان صورت گرفت

پرداخت پرداخت 5252 هزار فقره تسهیلات  هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه در هشت ماهه امسال قرض الحسنه در هشت ماهه امسال 

معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

هرمزگان ظرفیت ویژه ای برای سرمایه گذاری 
فعالان اقتصادی چین دارد 

پیری جمعیت 
 زنگ خطری برای آینده ایران 

3

3

3

ثواب خدمت 
به همسر از نگاه وحی

تیترهای امروز

مسکن ملی بی مسکن

4

گلایه رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

چرا مجوز واردات برنج 
را به تجار هرمزگانی نمی دهند؟

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

 با ایجاد تعامل و هم افزایی بین محافل علمی و بخش های تولیدی، می توانیم به اهداف مورد نظر 
دست یابیم و صنایع کشور را به سمت توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر هدایت کرد

مدیرعامل فولاد کاوه در نخستین کنفرانس ملی آهن سازی کشور عنوان کردمدیرعامل فولاد کاوه در نخستین کنفرانس ملی آهن سازی کشور عنوان کرد

نوآوری و تکنولوژی سبز نوآوری و تکنولوژی سبز 
کلید تحول صنعت آهن و فولاد کلید تحول صنعت آهن و فولاد 

آگهی
 حراج حضوری 

صفحه 2 را بخوانید

رهبر انقلاب درس ها و عبرت های حادثه سوریه را تبیین کردندرهبر انقلاب درس ها و عبرت های حادثه سوریه را تبیین کردند

قضایای سوریه محصول اتاق فرمان مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی
صفحه صفحه 22 را بخوانید را بخوانید

مدیرعامل فولاد کاوه در نخستین کنفرانس ملی آهن سازی کشور عنوان کردمدیرعامل فولاد کاوه در نخستین کنفرانس ملی آهن سازی کشور عنوان کرد

نوآوری و تکنولوژی سبز؛ کلید تحول صنعت آهن و فولاد  

 گــزارش اختصاصــی // نخســتین کنفرانــس ملی 
آهن ســازی ایران با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
 محمد عبــادی زاده نماینده ولی فقیــه در هرمزگان و
 امام جمعه بندرعباس، آیت الله محسن ابراهیمی نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری، جواد حاتمی 
مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، مدیران صنایع 
فولادی و آهن سازی، پژوهشگران، دانشگاهیان و جمعی از 
فعالان اقتصادی در سالن هتل هرمز بندرعباس برگزار شد.

  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه 
در هرمــزگان در این کنفرانس با تأکید بر اهمیت تولید، گفت: 
برگزاری چنین رویدادهایی فرصتی برای هم اندیشی و هم فکری 
میان فعالان حوزه تولید فراهم می کند و زمینه ساز ترسیم افق های 
روشن برای آینده کشــور خواهد بود.وی در ادامه افزود: علم 
و دانش، اســاس حرکت کشور به سمت پیشرفت است. بدون 
بهره مندی از علم نمی توان چرخ های کشور را به حرکت درآورد. 
در زنجیره تبدیل دانش به محصول، همه عوامل، از اندیشمندان 
تا کارگران ســاده، نقش مهمی ایفا می کنند.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص 
تولید، بیان کرد: رهبر انقلاب اسلامی تولید را به عنوان مسئله 
محوری کشور مطرح کرده اند، چرا که سایر چالش های اقتصادی 
مانند اشــتغال و فقر نیز به تولید وابسته هستند. تولید می تواند 
راه حل بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور باشد.وی با ابراز 
نگرانی از وجود موانع پیش روی تولید علی رغم ظرفیت های 
عظیمی که در کشــور وجود دارد، در برخی حوزه ها موانع و 
مشکلات جدی وجود دارد. رفع این چالش ها باید در اولویت 
مسئولان قرار گیرد. همه باید پای کار باشند تا چرخ تولید روان تر 
حرکت کند.آیت الله عبادی زاده با تأکید بر اهمیت صادرات در 
حوزه تولید اظهار کرد: نگاه ما به تولید باید صادرات محور باشد. 
نباید به صادرات مازاد تولید داخلی بسنده کنیم. بازارهای جهانی 
نیازمند ثبات در عرضه محصولات هستند و در غیر این صورت 
نمی توانند روی تولیدات ایرانی حساب کنند. متأسفانه در حال 
حاضر برنامه ریزی مشخصی برای تولید و صادرات نداریم.وی 
با اشاره به ضرورت بازنگری در قوانین و مقررات دست وپاگیر، 
تصریح کرد:امروز حوزه تولید نیازمند اصلاح قوانین و بروکراسی 
است. نمایندگان مجلس و دولت باید با تمام توان، موانع قانونی 
و اداری را که جلوی رشد تولید را گرفته اند، رفع کنند.نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان همچنین نوسانات اقتصادی کشور، به ویژه 
در حوزه تورم، را آســیب زننده به تولید دانست و گفت: تولید 

نیازمند ثبات اســت و نوسانات بازار، چالش های جدی برای 
تولید و صادرات ایجاد کرده است.آیت الله عبادی زاده با اشاره به 
موانع جهانی در مسیر پیشرفت علمی کشورها، اظهار کرد:امروز 
شاهد آپارتاید علمی در دنیا  هستیم. کشورهای پیشرفته با اعمال 
تحریم ها و محدودیت ها تلاش می کنند دانش را انحصاری کنند. 
این در حالی اســت که علم متعلق به همه بشریت است و باید 
در خدمت انســانیت قرار گیرد.وی بر اهمیت فرهنگ سازی 
در حوزه تولید تأکید کرد و گفت:نرم افزار، سخت افزار و تفکر 
تولیدمحور باید در سطوح مختلف جامعه گسترش یابد. فرهنگ 
تولید باید در میان تولیدکنندگان و اندیشمندان نهادینه شود تا 
به تحقق تمدن نوین اسلامی کمک کند.وی همچنین خواستار 
تقویت نقش بخش خصوصی در تولید شد و افزود: دولت نباید 
بخش خصوصی را رقیب خود ببیند، بلکه باید با حمایت از آن، 
زمینه رقابت سالم و رشد تولید را فراهم کند.آیت الله عبادی زاده 
در پایان، بر لزوم تقویت ارتباط میان صنعت و دانشگاه تأکید کرد 
و گفت: صنعت از ظرفیت دانشگاه ها و مراکز علمی به خوبی بهره 
نمی برد و دانشگاه ها نیز از چالش های صنعت آگاه نیستند. این 
شکاف باید با برنامه ریزی مناسب برطرف شود تا صنعت پویاتر 

و موفق تر عمل کند.
   نیاز به اتخاذ رویکرد ویژه داریم

  جــواد حاتمی مدیرعامل شــرکت فــولاد کاوه جنوب کیش 
نیــز در ایــن کنفرانس، اظهار کرد: برای دســتیابی به توســعه 
 پایــدار و حل مشــکلات متعــدد موجــود در مجموعه های 
آهن سازی، نیاز به اتخاذ رویکرد ویژه داریم. وی در ادامه افزود: 
مسائلی چون استحصال ذخایر آهنی با مشکلات عدیده ای مواجه 
شــده و ذخایر سنگ آهن در کشــور تقریباً رو به کاهش است.  
مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با بیان اینکه تامین انرژی 
)گاز و برق( و تکنولوژی های نوین برای تولید در صنعت آهن و 
فولاد از اهمیت ویژه ای برخوردار است، خاطر نشان کرد: در این 
زمینه دچار چالش هایی مانند تامین گاز و برق و اثرات نامطلوب 
آنها بر تولید مواجه هستیم که نیازمند راهکارهای کارآمد و پایدار 
هستیم. حاتمی بیان داشت: توسعه مستمر و پایدار در این زمینه 
ضروری است و باید با توجه ویژه به مسائل محیطی و ظرفیت های 
علمی، به حل مشکلات بپردازیم. وی به اهمیت توجه به مسائل 
زیست محیطی و استفاده از تکنولوژی های سبز برای کاهش اثرات 

نامطلوب زیست محیطی تاکید کرد.
  ارتباط و تعامل علمی

  مدیرعامل شــرکت فولاد کاوه جنــوب کیش  به اهمیت ایجاد 
زیرساخت های لازم برای توســعه پایدار و برقراری تعامل بین 
دانشگاه ها و صنعت اشاره کرد و گفت:  این تعامل می تواند به ایجاد 
هم افزایی و استفاده از یافته های علمی و پژوهش های کاربردی برای 

توسعه صنعت آهن و فولاد کمک کند. حاتمی همچنین بر ضرورت 
همکاری و هم افزایی بین بخش های مختلف صنعت و دانشگاه برای 
دستیابی به اهداف مشترک و توسعه پایدار تاکید کرد. وی ارتباط 
بین دانشگاه ، صنعت و محافل علمی و پژوهشی با حوزه تولید، 
برای استفاده از تجربیات و یافته های علمی و آکادمیک را با اهمیت 
دانست و افزود: در این رابطه نیاز به ایجاد تقارن بین تحقیقات علمی 
و کاربردی و فضای آزمایشگاهی و آکادمیک برای بهبود صنعت آهن 
و فولاد هستیم .مدیر عامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش عنوان 
داشت: با ایجاد تعامل و هم افزایی بین محافل علمی و بخش های 
تولیدی، می توانیم به اهداف مورد نظر دست یابیم و صنایع کشور 
را به سمت توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر هدایت کرد.حاتمی ابراز 
کرد:در این کنفرانس ۲۶ مقاله ارائه شد و پس از داوری ها، ۱۳ مقاله 
 برتر انتخاب شد همچنین مقرر شده دبیرخانه دائمی کنفرانس ملی 
آهن ســازی در مجموعه شــرکت فولاد کاوه تأســیس شود و 
تفاهم نامه ای با انجمن آهن و فولاد کشور به امضا برسد تا زمینه 
حضور مستمر دانشجویان، محققان و اساتید در این حوزه فراهم 

گردد. 
  جایگاه ویژه آهن در قرآن کریم

   آیت الله محســن ابراهیمی نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
خبرگان رهبری نیز در این کنفرانس با اشاره به جایگاه ویژه آهن 
در قرآن کریم، به خصوص در ســوره حدید، اظهار داشت: آهن 
یکی از عناصر کلیدی برای توسعه و سعادت بشریت است. وی 
به آیه ۲۵ از سوره حدید اشاره کرد و گفت: آهن، به همراه کتاب 
وحی الهی و میزان عدالت، از عناصر اساســی و ضروری برای 
هر جامعه ای است که به دنبال عدالت و سعادت می باشد. نماینده 
مردم هرمــزگان در مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: آهن نه 
تنها در توسعه اقتصادی و صنعتی، بلکه در ایجاد عدالت و رفاه 
اجتماعی نقش مهمی ایفا می کند.آیت الله ابراهیمی بیان داشت:  
در هر جامعه ای که به دنبال ســعادت و عدالت است، سه عنصر 
اصلی وجود دارد: کتاب وحی الهی به عنوان قانون گذاری )قوه 
مقننه(، میزان عدالت برای قضاوت )قوه قضاییه( و آهن به عنوان 
ابزار توســعه. وی در رابطه با آهن توضیــح داد: آهن به عنوان 
یکی از عناصر اساســی، در بســیاری از صنایع و فعالیت های 
انسانی نقش حیاتی دارد و برای سعادت بشریت ضروری است.

نماینده مــردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری در پایان از 
مدیرعامل شــرکت فولاد کاوه و تمامی کسانی که در برگزاری 
این کنفرانس همکاری داشتند تقدیر و تشکر کرد و تاکید داشت: 
برای توسعه پایدار صنعت آهن و فولاد نیازمند همکاری نزدیک 
بین دانشگاه ها، محققان و صنعتگران هستیم.لازم به ذکر است، 
کنفرانس ملی آهن سازی برای نخستین بار توسط شرکت فولاد 

کاوه جنوب کیش برگزار شد.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
قشرهای مردم، با »تبیین لایه های مختلف حوادث سوریه، ترسیم 
منطق حضور ایران در این کشور، تشــریح روند آتی تحولات 
منطقه و بیان درس ها و عبرت های قضایای سوریه«، تأکید کردند: 
این حوادث محصول یک نقشه آمریکایی-صهیونیستی است و 
گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل فشارها 

و جنایت ها، به حول و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت.
   به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشــاره به نقش آشکار یک دولت همسایه سوریه 
در حوادث این کشــور، گفتند: با وجود این، قرائن متعددی وجود دارد 
که نشــان می دهد توطئه گر، نقشــه کش و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و 
رژیم صهیونیستی هستند.ایشان رفتار صهیونیست ها و آمریکایی ها با 
رخدادهای اخیر سوریه را یکی از این قرائن خواندند و افزودند: اگر اینها 
نقشه کش حوادث سوریه نبوده اند، چرا برخلاف دیگر کشورها ساکت 
ننشتند و با بمباران صدها مرکز زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، 
مراکز تربیت دانشــمند و نقاط دیگر ســوریه، عملًا در حوادث جاری 

دخالت کردند؟
  رهبر انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ نقطه 
سوریه در یکی دو روز اول حوادث، گفتند: صهیونیست ها هم علاوه بر 
هدف قراردادن صدها نقطه، سرزمین های سوریه را اشغال و تانک های 
خود را به دمشــق نزدیک کردند و آمریکا که در حوادث مرزیِ بسیار 
کوچکتر در دیگر کشورها حساســیت فراوانی از خود نشان می دهد، 
نه فقط اعتراض نمی کند بلکه کمک هم کرده اســت. آیا این واقعیات 

نشان دهنده دست آنها در حوادث سوریه نیست؟
  حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح یکی از قرائن دیگرِ دخالت آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در قضایای سوریه، گفتند: در روزهای آخر قرار 
بود برخی کمک ها و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه –بخصوص 
زینبیه- ارسال شود اما صهیونیست ها همه مسیرهای زمینی را مسدود 
کردند و هواپیماهای آمریکایی و رژیم صهیونی با پروازهای گســترده، 
نگذاشتند این کمک ها از راه هوا هم منتقل شود. اگر آنها صاحب قضیه 
نیستند و با قرار گرفتن در پشت سر فلان گروه تروریستی یا مسلح با 

سوریه نمی جنگند، چرا از کمک به مردم سوریه جلوگیری کردند؟
  رهبر انقلاب اهداف مهاجمانی را که از شــمال و جنوب دنبال تصرف 
سرزمین های سوریه هســتند، متفاوت خواندند و افزودند: در این میان 
آمریکا دنبال محکم کردن جای پای خود است اما زمان نشان خواهد داد 
که هیچ یک، به اهداف خود نمی رسند و بدون شک مناطق تصرف شده 
سوریه بدست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد.ایشان در ترسیم روند 
تحولات آتی منطقه با تأکید بر اینکه آمریکا به توفیق الهی بدست جبهه 
مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد، گفتند: عوامل استکبار خیال می کنند 
جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت بود، ضعیف 
شده است اما سخت در اشتباهند؛ چرا که اصولاً درک درستی از مقاومت 
و جبهه مقاومت ندارند.حضرت آیــت الله خامنه ای مقاومت را نه یک 
سخت افزارِ قابل شکستن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، مکتب 

اعتقــادی و تصمیم قلبی خواندند و افزودند: به همین علت، مقاومت با 
فشــارها قوی تر می شود و انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت ها، 
شدیدتر و دامنه آن گسترده تر خواهد شد.ایشان قوی تر شدن حزب الله، 
حماس، جهاد اسلامی و دیگر نیروهای فلسطینی را زیر بار فشارهای ۱۴ 
ماهه اخیر، نشانه این واقعیت برشمردند و افزودند: فشار مصیبت ها و از 
دســت دادن سید حسن نصرالله بسیار ســنگین بود اما قدرت و مشت 
حزب الله محکم تر شد و دشمن هم با مشاهده این واقعیت، بدنبال آتش بس 
آمد.رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی سابقه رژیم آدمکش در غزه و 
شهادت اشخاص برجســته ای مانند یحیی سنوار، گفتند: دشمن خیال 
می کرد مردم غزه زیر بمباران ها، علیه حماس قیام می کنند اما برعکس شد 
و مردم بیشــتر از قبل طرفدار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه های 
مجاهد فلســطینی شــدند.حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید براینکه 
فراگیرشدن گستره مقاومت در همه منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات 
دشمنان خواهد بود، افزودند: آن تحلیلگر نادان و بی خبر که این حوادث 
را باعث ضعیف شدن ایران می داند، بفهمد که ایران قوی و مقتدر است و 
مقتدرتر نیز خواهد شد.ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه دار در ایمان و باور 
ملت ها خواندند و افزودند: مقاومت به معنای ایستادگی در مقابل آمریکا 
و هر سلطه گر دیگر، و مخالفت با وابستگی و نوکری آمریکا، برای ملت ها 
یک عقیده بسیار مهم است و همین باور در ماههای اخیر باعث طرفداری 
پرشور ملت های منطقه و به تعبیری ملت های جهان از فلسطین و ابراز 
تنفر از صهیونیست ها شد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به گذشت 
بیش از ۷۵ سال از غصب فلسطین، گفتند: این مسئله باید در این مدت 
طولانی از یادها می رفت اما امروز ایستادگی ملت فلسطین و ملت های 
منطقه بر سر مسئله فلسطین، ده  برابر بیشتر از زمان غصب این سرزمین 
اســت و باور مشترک ملت ها به مقاومت، این شعله را افروخته تر کرده 
است.ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز ملت ها دانستند و 
افزودند: صهیونیست ها و همدستانشان بدانند؛ براساس سنت الهی، جنایت 
پیروزی نمی آورد و امروز این ســنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و 
ساحل غربی رود اردن و لبنان در حال تکرار است.رهبر انقلاب با اشاره 
به حضور ایران در ســوریه در ســالهای قبل، گفتند: نکته ای که اغلب 
بخصوص جوانان از آن بی اطلاعند این است که قبل از کمک ما به دولت 
سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس و در شرایطی که همه به نفع 
صدام و علیه ما کار می کردند، دولت سوریه با کمکی حیاتی به ایران و در 
حرکتی بزرگ و تعیین کننده، خط لوله انتقال نفت از عراق به مدیترانه را 
مســدود و صدام را از درآمد آن محروم کرد.ایشان علت دیگر حضور 
جوانان و برخی فرماندهان ایرانی در ســوریه و عراق را مقابله با فتنه 
داعش خواندند و افزودند: داعش بمب ناامنی بود و آنها به دنبال ناامن 
کردن سوریه، عراق و سپس حضور در ایران و ناامن کردن کشور ما به 
عنوان هدف اصلی و نهایی بودند.حضرت آیت الله خامنه ای جلوگیری از 
سرایت ناامنی به ایران را علت مهم عزم جمهوری اسلامی برای مقابله با 
داعش برشــمردند و خاطرنشان کردند: مسئولان ما خیلی زود متوجه 
شدند که اگر جلوی داعش گرفته نشود، ناامنی سراسر ایران را فراخواهد 
گرفت همچنانکه نمونه هایی از فجایع تروریستی آنها را مردم در حوادث 

مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.رهبر انقلاب با اشاره به 
فرمایشی از امیرالمؤمنین که نباید گذاشت دشمن به خانه برسد چرا که 
ملتی که در خانه خود با دشمن درگیر شود ذلیل می شود، گفتند: بر این 
اساس بود که نیروهای ما و سردار شهید سلیمانی و همکاران او به عراق 
و سوریه رفتند و با سازماندهی و مسلح کردن جوانان آن کشورها، در 
مقابل داعش ایستادند و کمر آن را شکستند.ایشان با اشاره به هدف داعش 
برای تخریب اعتاب و اماکن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشق 
مشابه اقدام آنها در انهدام گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: در مقابل دشمنی 
آنها با اعتاب مقدسه، معلوم بود که جوانان مؤمن، غیور و محبّ اهل بیت 
اجازه تعرّض نمی دهند و بی تفاوت نمی مانند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نوع حضور نظامی جمهوری اســلامی در سوریه و عراق را حضوری 
»مستشــاری« یعنی تشــکیل قرارگاههای مرکزی، تعیین راهبردها و 
تاکتیک هــا، حضور در میدان جنگ در مواقع ضروری و از همه مهمتر 
بسیج جوانان آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما در سوریه و عراق 
به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش و سپاه برای جنگیدن به جای ارتش 
آنها نبود؛ چرا که این کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن را قبول 
می کند.رهبر انقلاب با اشــاره به درخواســت های پرُ شمار جوانان و 
بسیجیان بی تاب و مشتاق برای اعزام به سوریه در آن مقطع گفتند: عمده 
حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری و در مواقع اندک و ضروری 
به شکل حضور نیروهای غالباً داوطلب و بسیجی بود.ایشان، آموزش، 
سازماندهی و مسلح کردن گروهی چند هزار نفره از جوانان سوری برای 
مقابله با داعش به دست شهید سلیمانی را از اقدامات برجسته آن سردار 
سرافراز خواندند و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان 
نظامیِ سوری پس از چند سال، گفتند: بعد از خاموش شدن فتنه داعش، 
نیروهای ما عمدتا از سوریه بازگشتند.حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید 
بر اینکه جنگ اصلی باید به وسیله ارتش سوریه انجام می شد، افزودند: 
در کنار ارتش نیروهای بسیجی دیگر کشورها امکان جنگ دارند اما اگر 
ارتش، ضعف و بی همتی نشان دهد، کاری از نیروهای بسیجی برنمی آید 
که متأسفانه همین اتفاق در ســوریه رخ داد.ایشان افزودند: البته لازمه 
حضور در هر نقطه ای، همراهی و موافقت دولت آنجا است همانطور که 
در عراق و ســوریه به درخواســت دولت های آنها حاضر شدیم و اگر 
درخواستی نکنند راه بسته اســت و امکان کمک نخواهد بود.حضرت 
آیت الله خامنه ای گفتند: وضعیت و مصائب کنونی سوریه نتیجه ضعف و 
کاهش روح مقاومت و ایستادگی است که ارتش سوریه از خود نشان 
داد.رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه با روحیه بالای مسئولان 
ارشــد نیروهای مسلح ایران و اصرار آنها برای کسب اجازه حضور در 
میدان و کمک به مقاومت، گفتند: امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود 
افتخار و مباهات می کند. البته در دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف 
بود که در مقابل تهاجم خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، دشمن 
تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد.حضرت آیت الله خامنه ای در بیان 
چند نکته در خصوص حوادث سوریه و جبهه مقاومت گفتند: همه بدانند 
قضایا اینگونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند در دمشق و به خانه های 
مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران و توپ و تانک پیشروی 

کند.رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: قطعاً جوانان غیور سوری به پا 
خواهند خاســت و با ایستادگی و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق 
خواهند آمد، همچنانکه جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به دست 
آمریکا، با کمک و سازماندهی و فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن 
را از خانه و خیابان های خود بیرون کنند. البته این کار در سوریه ممکن 
است زمان طولانی ببرد اما نتیجه، حتمی و قطعی است.ایشان در بیان 
درس ها و عبرت هایی از حادثه ســوریه برای مسئولان و آحاد ملت، 
گفتند: درس اول، غفلت نکردن از دشــمن است. در سوریه دشمن با 
سرعت، عمل کرد اما آنها باید از قبل پیش بینی و جلوگیری می کردند 
 همچنانکــه دســتگاه اطلاعاتی مــا از چند ماه قبــل گزارش های 
هشدار دهنده ای به مسئولان سوری منتقل کرده بودند.حضرت آیت الله 
خامنه ای گفتند: نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسّم 
او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می زند اما با 
خنجری در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است.ایشان پیروزی و 
شکســت و فراز و فرود شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند و 
گفتند: مهم اینست که در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل می آورد و 
در شکست ها منفعل و مأیوس نشد، همچنانکه جبهه مقاومت از پیروزی 
مغرور و از ناکامی ها منفعل نمی شود.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
در ۴۶ ســال پس از انقلاب، حوادث بزرگ و ســختی را پشت سر 
گذاشته ایم همچنانکه روزی هواپیماهای صدام فرودگاه تهران را بمباران 
و در دل مردم ترس ایجاد می کردند  اما در مقابل همه حوادث گوناگون 
و تلخ، جمهوری اسلامی حتی یک لحظه دچار انفعال نشد.رهبر انقلاب 
خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از مؤمن نباید 
انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از او ساخته نیست و 
باید تسلیم شود. همانطور که در پیروزی ها نیز قرآن توصیه به شکر و 
استغفار از کوتاهی ها و پرهیز از غرور می کند. بنابراین در پیشرفت ها و 
موفقیت ها، غرور سمّ است و در کوتاهی ها و مشکلات نیز انفعال، زهر 
اســت که باید مراقب هر دوی اینها باشیم.ایشان با اشاره به عده ای که 
کارشــان خالی کردن دل مردم و ترساندن آنها است، گفتند: برخی در 
خارج از کشور و با رسانه های فارسی زبان این کار را می کنند که جور 
دیگری باید با آنها برخورد کرد اما در داخل کسی نباید این کار را بکند 
و اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به گونه ای سخن بگوید که معنای آن 
خالی کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن برخورد شود.حضرت 
آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان، ملت ایران را آماده به کار خواندند 
و تأکید کردند: به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در 

این منطقه کَنده خواهد شد.
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معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 
هرمزگان ظرفیت ویژه ای

 برای سرمایه گذاری فعالان اقتصادی چین دارد 
  گروه سیاســی // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان از 
آمادگی هرمزگان برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی با کشور چین خبرداد و 
گفت: استان هرمزگان با ظرفیت های ویژه ای که در خود جای داده آمادگی دارد با 
کشور چین همکاری داشته باشد.به گزارش خبرنگار دریا ، احسان کامرانی معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان در دیدار با زونگ پی وو سفیر 
چین در ایران اظهار داشــت: ما در استان هرمزگان بر اساس برنامه جامع مشترک 
ایران و چین همچنین اجرای برنامه های ۲۵ ساله آماده ایم تا همکاری ها با چین 
را عملیاتی کنیم.وی افزود: در برنامه ۲۵ ساله ایران و چین تأکید ویژه ای به استان 
هرمزگان شــده و بخشی از این برنامه جامع همکاری به هرمزگان بر می گردد بر 
همین اســاس نیز این استان با ظرفیت های ویژه ای که در خود جای داده آمادگی 
دارد با کشور چین همکاری داشته باشد.معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت:هرمزگان رابطــه تاریخی با جمهوری خلق چین دارد و مبادلات 
تجاری دیرینه ای میان هرمزگان و استان های چین وجود داشته است.وی تصریح 
کرد:از ۱۹ جزیره خلیج فارس ۱۴ جزیره در هرمزگان، بعنوان اســتان ساحلی و 
مهم  کشور، قرارگرفته که کاربری اقتصادی، تجاری و گردشگری دارند همچنین 
بندر شــهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری ایران که ظرفیت های مناسبی 
برای سرمایه گذاری دارد. کامرانی با تأکید بر لزوم خواهرخواندگی هرمزگان و یک 
اســتان در چین گفت: از سرمایه گذاری چین در بخش های مرتبط با انرژی های 
نو، صنعت، معدن و گردشگری در هرمزگان استقبال می کنیم و خواستار گسترش 
ارتباط بین دانشگاه های هرمزگان و چین بمنظور تبادل اطلاعات درخصوص اقتصاد 
دریا محور نیز هستیم.وی ضمن تقدیر از تلاش های سرکنسول چین در بندرعباس 
اظهار داشــت:در حوزه میوه های گرمسیری نیز با توجه به تجربیات چین و البته 
شرایط اقلیمی ویژه هرمزگان آماده ایم از تجربیات چین بهره مند شویم این آمادگی 
هم وجود دارد که مشوق هایی برای سرمایه گذاران چینی علاقمند به سرمایه گذاری 
در هرمزگان درنظر گرفته شــود.وی در پایان خواستار تسهیل امور تجاری بویژه 
صدور ویزای تاجران هرمزگانی شد و گفت: ایجاد امکان صدور ویزا در بندرعباس 
ضرورت دارد.زونگ پی وو سفیر چین در ایران نیز طی این دیدار با ابراز خرسندی 
از دیدار با معاون اســتاندار هرمزگان، گفت: برای اولین بار است به جنوب ایران و 
استان هرمزگان سفر می کنم و از اینکه به این استان سفر کرده ام خوشحال هستم.وی 
افزود:  ما در بندرعباس سرکنسولگری داریم و آماده هستیم روابط اقتصادی خود در 
جنوب ایران را گسترش دهیم، هرمزگان جغرافیای ویژه ای دارد و مردم این استان 
فعالیت خوبی در عرصه های اقتصاد دارند که می تواند زمینه ساز توسعه مناسبات 
اقتصادی دوجانبه باشد.زونگ پی وو گفت: در حوزه روادید و ویزا آمادگی داریم 
اگر برخی موانع موجود رفع شود برای صدور ویزا به فعالان اقتصادی هرمزگان در 
بندرعباس نیز اقدام کنیم.وی تصریح کرد: ما آماده ایم سطح روابط خود را توسعه 
دهیم و در این زمینه همکاری میان دانشگاه ها، سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
تجاری و اقتصادی از جمله در حوزه گردشــگری و پرورش میوه های گرمسیری 

می تواند گام موثری باشد.

رهبر انقلاب درس ها و عبرت های حادثه سوریه را تبیین کردندرهبر انقلاب درس ها و عبرت های حادثه سوریه را تبیین کردند

قضایای سوریه محصول اتاق فرمان مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستیقضایای سوریه محصول اتاق فرمان مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920001213437 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811949.
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي 

فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل و پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، شهر کنگ ، ضلع شرقی قبرستان، شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 1774/45 متر مربع از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002280859 
مورخه 1403/07/28مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/292999/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف 
، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ســتاد اجرایی فرمان حضــرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونــه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
 وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوســیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي   - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920001213460 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811961.
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد 

اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل و پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 

درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بندرلنگه ، شــهر کنگ ، ضلع شــرقی قبرستان، ضلع شــمال زمین کویتی شش دانگ یک قطعه 
زمین به مســاحت 3156/15 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از 
بررســی هــای اولیه طی دادنامــه شــماره 140240390002280905 مورخــه 1403/07/28مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض 
و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه شــماره 181/293002/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررســیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت 
 نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوســیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي   - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 

» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
 مؤسســه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشــروحه ذیل را از طریق 

حراج حضوری به صورت نقدی به فروش برساند.
 انواع وسائط نقلیه شامل: خودروی سند دار، خودروی اوراقی، موتور سیکلت اوراقی، موتور سیکلت 

پاکشتی منفک ، انواع شناور، .... به صورت فروش آزاد .
متقاضیان بایستی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به 

همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند.
 وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد. 

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانگی موجود است. 
زمان بازدید : *** دوشنبه و سه شنبه ۲۶ و ۱۴۰۳/۰۹/۲7 از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و ۱۴:۳۰ الی ۱۶:۰۰ 

مکان بازدید: 
بندر عباس : - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ 

- اسکله شهید رجایی جنب نفت ستاره انبار رو باز 
- پارکینگ نود ) موتور سیکلت اوراقی ( 

- پارکینگ شهید علی دانش ) قایق موتوری ( 

قشم : - پارکینگ هامون ) قایق موتوری ( 
- پارکینگ طلوع )خودرو( 

میناب : 
پارکینگ آنامیس ) خودرو ( 

پارکینگ صاحب الزمان ) خودرو ( 

کیش: 
پارکینگ شناوری ) لنج ( 

زمان ومحل برگزاری حراج : 
*** چهارشنبه : ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ کالا                                               از ساعت ۹ صبح 

بندر عباس - بلوار جمهوری اســلامی )کمربندی( - نرســیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 
بازرگانی پلاک ۲۰ 

تلفن : ۳۳4۶۸۸۲۱ - ۳۳4۶۸۸۲۰ - ۰۷۶ 
صورت جلسه واگذاری زمین )مبایعه نامه( به شماره 2/2952/108/م /74  به مالکیت رضا رضایي قشمي زمین 

مسکونی  واقع در منطقه آزاد قشم شهرک گلستان کوی مریم قطعه 26مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط مي باشد .



مسکن ملی بی مسکن

  وقتی خبرنگاران از ســفیر چین که روز ســه شنبه در اتاق 
بازرگانی و جمع فعالان اقتصادی حضور یافته بود، در خصوص 
چرایی عدم اجرای تعهد چین برای ساخت ۱۵هزار واحد طرح 
نهضت ملی مسکن در شــمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
پرسیدند، ایشــان از این موضوع اظهار بی اطلاعی کرد.مرداد 
سال گذشــته که مراسم رسمی اجرای این طرح ملی با حضور 
مســئولان کشــوری و ارتش در بندرعباس برگزارشد ، اعلام 
گردید که پروژه را چینی ها اجرا می کنند و انتظار می رفت این 
واحدهای مسکونی بزودی ساخته و به ثبت نام کنندگان تحویل 
داده شود که متاسفانه اینگونه نشــد.عدم اجرای طرح مسکن 
ملی ۱۵ هزار واحدی در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
همواره مورد گلایه بندرعباسی ها بوده است.طرح نهضت مسکن 
ملی با هدف تأمین مســکن برای اقشار کم درآمد و حل بحران 
مسکن در کشــور، به عنوان یکی از مهمترین طرح های دولتی 
 در دولت ســیزدهم معرفی شد. در این میان، پروژه مسکن ملی 
۱۵ هزار واحدی در شــمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس به 
عنوان یکی از بزرگترین پروژه های مسکن ســازی در اســتان 
هرمزگان مطرح بود. این طرح قرار بود توســط شــرکت های 
چینی به اجرا درآید، اما متأسفانه تا به امروز عملی نشده است. 
پروژه مسکن ملی ۱۵ هزار واحدی در شمال اتوبان شهیدرجایی 
بندرعباس با هدف تأمین مسکن برای اقشار کم درآمد و متوسط 
جامعه طراحی شده بود. این طرح شامل واحدهای مسکونی با 
امکانات و زیرساخت های مناسب بود که قرار بود در چند فاز به 
اجرا درآید. اجرای پروژه امیدواری های زیادی برای رفع بحران 
مسکن در بندرعباس ایجاد کرده بود.عدم اجرای پروژه مسکن 
ملی ۱۵ هزار واحدی در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
پیامدهای زیادی برای منطقه و اقشــار هدف در برداشته است.
یکــی از مهمترین پیامدهای عدم اجرای طــرح، تداوم بحران 
مسکن در بندرعباس است. بسیاری از خانوارهای کم درآمد و 
متوسط جامعه همچنان با مشکل تأمین مسکن مناسب مواجه 
هستند و عدم اجرای این پروژه وضعیت آنها را بدتر کرده است. 
با توجه به نیاز بالای جامعه به مسکن و عدم تأمین مناسب آن، 
قیمت واحدهای مسکونی در بندرعباس افزایش یافته است. این 
مسئله فشــار اقتصادی زیادی بر خانوارها وارد کرده و توانایی 
خرید مسکن را برای اقشار کم درآمد سخت تر کرده است. اجرای 
پروژه های بزرگ مسکن سازی می تواند فرصت های اقتصادی 
زیادی از جمله ایجاد اشــتغال و رونــق اقتصادی محلی را به 
دنبال داشــته باشد. عدم اجرای این پروژه باعث شده که منطقه 
از این فرصت ها محــروم بماند.عدم اجرای طرح های بزرگ و 
مهم دولتی می تواند نارضایتی عمومی را افزایش داده و اعتماد 
مــردم به دولت و نهادهای اجرایی را کاهش دهد. این مســئله 
می تواند تأثیرات منفی بر روابط بین مردم و دولت داشته باشد.
پروژه مسکن ملی ۱۵ هزار واحدی در شمال اتوبان شهیدرجایی 
بندرعباس به عنوان یکی از مهمترین طرح های دولت برای حل 
بحران مسکن در اســتان هرمزگان مطرح بود. عدم اجرای این 
طرح پیامدهای زیادی از جمله تداوم بحران مســکن، افزایش 
قیمت واحدهای مسکونی، محرومیت از فرصت های اقتصادی و 

نارضایتی عمومی را به دنبال داشته است.
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خبری

سرمقاله

خبر اختصاصی // رئیــس اتاق بازرگانی هرمزگان گفت : 
هرمزگانی ها از گذشته برنج خارجی مصرف می کنند ، اما 
بدلیل ممنوعیت واردات و ترخیص برنج های خارجی در 
ماه های گذشته ، قیمت این برنج در هرمزگان دوبرابر شد.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا صفا در نشست فعالان 
اقتصادی هرمزگان با مدیران مرکز پژوهش های مجلس افزود: 
با درایت دســتگاه قضایی تا حدزیادی این مشکل حل شد، اما 
احتمــالا در ماه های آینده باری دیگــر با کمبود برنج خارجی 
مواجه باشیم . صفا گلایه دیگرش این بود که چرا مجوز واردات 

برنج را به تجار هرمزگانی نمی دهند؟
وی افزود: چرا هرمزگان باید در فقر و فلاکت جزو ســه استان 

برتر کشور باشد ؟
  وی افزود: تبعیضی که هرمزگانی ها نســبت به سایر استان ها 
می بینند، غیرقابل تصور است.صفا افزود: این شرایط باعث شده 
که حتی نسبت به بوشــهرفقر و فلاکت بیشتری داشته باشیم و 
مرزنشینان بوشهری از امکانات و حمایت های لازم برخوردارند، 

اما در هرمزگان تنگ نظری داریم.وی با اشــاره به تاکید رهبر 
معظم انقلاب بر آبادانی مکران و وجود ۱۵۰۰کیلومتر مرز آبی 
در هرمزگان که بیشترش در منطقه مکران است، تصریح کرد: چرا 
بجای هرمزگان،  می خواهند سیستان و بلوچستان را به عنوان 

مرکز مکران قرار دهند؟
  وی گفت: چرا برخلاف ســایر استان ها همچنان در هرمزگان 
خودروها امکان تردد از مناطق آزاد به سرزمین اصلی را ندارند؟ 

چرا فقط آزار مناطق آزاد باید به مردم این مناطق برسد ؟
 وی گفت: مردم هرمزگان همواره مظلوم واقع شــده اند. صفا از 
مرکز پژوهش های مجلس خواست تا به اقتصاد دریامحور ورود 
کند. رییس اتــاق بازرگانی هرمزگان گفت: مرکز پژوهش های 
مجلس گرفتاری ها و مشــکلات هرمزگان را رصد کرده و در 
پس آمارهای بعضا غیرواقعی، برای آنها راه حل ارائه کند.رییس 
اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: مجلس مشکلات هرمزگان را گره 
گشایی کند.صفا اظهار کرد: استان هرمزگان دو منطقه آزاد دارد، 
اما فقط آزار آنها را دیده و عمــلا بهره ای از آن نمی برد.وی از 

ارائه برخی آمارها پیرامون رفع فقر و فلاکت در استان نیز انتقاد 
و تاکید کرد: مردم ما گرفتار مسائل و مشکلات فراوانی هستند 
و گره گشــایی از این مشکلات در برخی ابعاد به قانون جدید 
نیاز دارد.صفا ادامه داد: مردم ما به پاره ای مصوبات ســازگار با 
زندگی خودشان نیاز دارند و باید در مرکز به این مشکلات نگاه 
شود و مصوبات کلان با مســائل این مردمان سازگار شود.در 
ادامه صالح دریانورد مشاور اتاق بازرگانی نیز گفت: آثار توسعه 
القایی را در هرمزگان می توان دید که اگر چه توســعه نقطه ای 
فراهم آورده، اما گرفتاری هایی نیز پدید آورده اســت.وی بیان 
داشت: دستگاههای دولتی میان خود و مردم دیوار کشیده اند و 
عملا مردم شــاهد توســعه اند و از آن بهره نمی برند و سهم کم 
اهالی هرمزگان از اشــتغال این صنایع نیز به همین دلیل است 
و مرکز پژوهش ها در این زمینه پژوهش کند تا بتوان تعادل در 
این عرصه ایجاد کرد.مرادی قائم مقام اتحادیه آبزیان نیز در این 
 نشست علت بسیاری مشکلات را فقدان پژوهش درست در امر 
قانــون گذاری عنوان و تاکید کرد: تولید در کشــور زمین گیر 
شــده است و اعطای مجوزهای بی حســاب و کتاب در زمینه 
فضای کسب و کار موجب شده تا برخی با رابطه و بدون اهلیت، 
ظرفیت ها را پــر کرده اند و عملا عرصه و اعتباری برای برخی 
متقاضیان باقی نمی ماند.ترابی رییس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی هم در این نشست به موضوع هوشمندسازی در روند 

مدیریت مصرف آب در تولیدات کشــاورزی، گفت: گاه با یک 
ســایبان در رودان می توان تا ۴۰ درصــد از تبخیر جلوگیری 
کــرد.وی با بیان این که کارگروه اقدام اقلیمی ضروری اســت 
 و باید نســبت به آن دغدغه مندانه عمل کرد، افزود: عربســتان 
بزرگ ترین باغات زیتون را از رهگذر همین توجه ایجاد کرده 
است.احسان کامرانی معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان 
هم با اشــاره به اصل ۴۸ قانون اساسی، رفع تبعیض در توزیع 
اعتبارات را خواستار شد و گفت: دریا و اقتصاد دریاپایه در کشور 
از هرمزگان هویت گرفت و بنابراین خواسته مردم هرمزگان در 
بهره مندی از مواهب ملی و جغرافیایی خواسته ای به حق است.

بنی فاطمه مدیر کل اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس و جمعی 
از پژوهشــگران این مرکز میهمان این نشست بودند.وی در این 
نشست وعده داد تا در مرکز سربازان فعالان تجاری و اقتصادی 
برای حل و رفع مســائل و مشکلات باشند.بنی فاطمه ماهیت 
سفر به هرمزگان را تدوین طرح توسعه بوموسی و مشارکت در 
تدوین طرح توسعه سواحل مکران نام برد و پایش دغدغه های 
عمومی و منطقه ای در مورد مسائل و مشکلات در مسیر توسعه 
 را از محورهای این حرکت عنوان و بیان داشت: از آبشیرین کن 
 خلیج فارس، ایزوایکو، جزیره بوموســی، پالایشــگاه ستاره 
خلیج  فارس و دیگر صنایع استان بازدید کرده ایم و محصول این 

بازدیدها را به ریاست مجلس منتقل خواهیم کرد.

گلایه رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

چرا مجوز واردات چرا مجوز واردات 
برنج را به تجار هرمزگانی نمی دهند؟برنج را به تجار هرمزگانی نمی دهند؟

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان:
 5752 حامی جدید 

به طرح اکرام ایتام کمیته امداد هرمزگان پیوستند
  گروه خبــر // مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۵ هزار و ۷۵۲ حامی 
جدید به منظور حمایت از فرزندان ایتام و محسنین نیازمند 
هرمزگانی به طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد استان 
هرمزگان بپوستند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، 
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص گفت: 
یکی از طرح های اثربخش که شــرایط مشارکت مستقیم 
حمایت حامیان از ایتام نیازمند و کمک به رفع مشکلات و 
نیازهای اساســی و ضروری خانواده های ایتام و محسنین 
نیازمند را فراهم می نمایند، طرح اکرام ایتام و محســنین 
کمیته امداد اســت که در این طرح حامیان نیک اندیش با 
انتخاب یک یا چند فرزند از بین ایتام و محسنین، می توانند 
حمایت هــای مالی خود را به صورت ماهانه و به صورت 
مستقیم به حساب فرزندان معنوی خود واریز نمایند.باسره 
افزود: در سال ۱۴۰۳ با پیوستن و ثبت نام ۵ هزار و ۷۵۲ 
نفر حامی جدید به طرح اکرام ایتام و محسنین استان، تعداد 
حامیــان همراه و همیار این نهاددر هرمزگان به ۳۳ هزار و 
۴۸۱ حامی رسیده است.این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
در حال حاضر تعداد ۷ هزار و ۵۷۱ یتیم و ۹ هزار و ۲۳۶ 
فرزند محسنین تحت حمایت کمیته امداد در استان هرمزگان 
هستند، تصریح کرد: با حمایت های مادی و معنوی انجام 
شده از سوی حامیان سخاوتمند طرح اکرام در هرمزگان از 
ابتدای سال جاری تا کنون، بیش از ۱۰۴ میلیارد تومان به 
صورت نقدی )واریز مستقیم( و غیرنقدی به فرزندان ایتام و 
محسنین هرمزگانی کمک شــده است که این میزان کمک 
حامیان بزرگوار کودکان هرمزگانی نســبت به مدت مشابه 
در سال گذشــته، افزایش یافته و رشد ۳۹ درصدی داشته 
اســت.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ضمن سپاس و 
قدردانی ویژه از زحمات ارزشمند تمامی حامیان بزرگوار 
در راستای مرتفع نمودن نیازهای فرزندان معنوی خود، از 
عموم مردم شــریف و نیک اندیش اســتان برای مشارکت 
 در طرح اکرام ایتام و محســنین این نهــاد دعوت کرد و
 گفت: همه مردم و خیرین می توانند با اســتفاده از وبگاه 
ekram.emdad.ir و یــا مراجعــه حضوری به دفاتر 
 کمیته امداد در سراســر اســتان، در این طرح خداپسندانه 

ثبت نام و مشارکت نمایند.
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ثواب خدمت به همسر از نگاه وحی

هدف از ازدواج، تشــکیل خانــواده و یافتن 
شریک زندگی و همســنگر در امور زندگی 
است و در منابع دینی و روائی آمده است »الَمَراَ 
هًُ رَیحَانهًَُ« »زن ریحانه و گل خوش بو است«، 
گل را باید هرس کرد و علف های هرز و مزاحم 
را از اطراف آن دور کرد تا بیشــتر طراوت و 
بوی خــوش را از خودش بروز دهد، نباید از 
زن، توقع انجام کارهای ســخت و خارج از 
طاقتش داشــت و در منزل و انجام امور خانه 

نیز باید با وی همکاری کرد.
در حدیثی بسیار ارزشمند از پیامبر اسلام)ص( 
در خصوص همکاری با همسر در منزل آمده 
است، »قاَلَ دَخَلَ عَلَیناَ رَ سُولُ اللهِ)ص( وَفاَطِمَهُُ 
جَالسَِــهًُ عِندَر القِدرِ وَانَاَ انُقََّیَ العَدَسِ، قاَلَ یاَ 
ابَاَ الحَسَــنِ قلُتُ لبَیّکَ یاَرَسُولَ اللهِ قاَلَ: اسِمَعُ 
مِنِّی وَمَا اقَوُلُ الِاَّ مَن امََرَرَبِّی مَا مِن رَجُلِِ یعُِینُ 
امِرَاتَهَُ فیِ بیَتهَِا الِاَّ کَانَ لهَُ بکُِلِّ شَعرَهًِ عَلَی بدََنهِِ 
عِباَدَهًُ سَنهًَِ صِیاَمُ نهَارُ هَا وَقیِاَمُ لیَلِهَا وَ اعَطَاهُ اللهُ 
ابرِِینَ وَدَا وُدَ  مِنَ الثَّوَابِ مِثلِ ماَ اعَطَا هُ اللهُ الصَّ
النَّبیَِّ وَیعَقُوَبَ وَعِیسَِی«. علی علیه السلام فرمود 
»روزی پیامبر اسلام)ص( بر منزل ما وارد شد، 
فاطمه)س( کنار اجاق و دیگ نشســته بود و 
من داشــتم عدس پاک می کردم، پیامبر )ص( 
فرمود: ای ابالحســن! عرض کردم لبیک یا 
رســول الله! فرمود: بشنو از من، آن چه را که 
می گویم وچیزی را نمی گویم مگر آن چه را 
پرودگار من به من فرمان داده است، هیج مردی 
نیســت که در خانه به همسر در کارها کمک 
می کند مگر این که برای او از اجر و ثواب به 
هر موی که در بدن اوست،   عبادت یک سال 
را که روزها روزه گرفته و شب ها را بیدار بوده 
است می نویسد، ثواب که برای او خداوند متعال 
می بخشد، مثل ثواب که به صابران و داود پیامبر 
و یعقوب و عیســی)ع( بخشیده داده می شود. 
دقت در این کلام نورانی که در کارهای خانه 
به همسرش کمک کند این همه اجر و پاداش 
را دارد.زندگی مشــترک خانوادگی و در یک 
سنگر قرار گرفتن زن و شوهر بعد ازدواج، نیاز 
به هم زیستی مسالمت دارند که باید بر اساس 
و معیــار قواعد و ضوابطی که نظام  یافته باید 
قوام و دوام پیدا کند.یکی از نظام و قواعد این 
 است که مرد خانه علاوه بر کارهای بیرون و بر 
طرف کردن نیازهــای بیرونی منزل در داخل 
خانه هم با همسر و ریحانه و گل خوش بوی 

زندگی اش همکاری داشــته باشد، نه این که 
در خانه پاها را روی هم بگذارد و فرمان دهد 
و انگارنه انگار که او شریک زندگی و هم رزم 
تربیتی اش اســت و با این گونه رفتارها، یک 
مردســالاری خشــن و بی رحمانه را اعمال 
می کند.در همین راستا، پیامبر رحمت للعالمین، 
حضرت محمد مصطفــی)ص( در خصوص 
اجــر و ثواب خدمت به خانه خطاب به علی 
علیه السلام فرمود: »وَاعطَا هُ اللهُ تعَالي بکُِلِّ عِرُقِِ 
فیِ جَسَدِهِ، مَدِینهًَُ فیِ الجَنَّهِ، یاَ عَلِیِ سَاعَهًِ فیِ 
خِدمَهًِ العَیاَلِ خَیرُُ مِن عِباَ دَهِ الَفَ سَنهًَِ وَ الَفِ حَجِّ 
وَالَفَ عُمرَهًِ وَ خَیرُُ مِن عِتقِ الَفِ رَقبَهَِِ وَالَفَ غَزوَهًِ 
، وَالَفَ جُمعَهِِ وَالَفَ جِناَزَهًِ«  وَالَفَ عَیاَدَهًِ مَرِیضِِ
یعنی »ای علی، هرکسی در منزل به خانواده 
خدمت کنــد و در کارهــای خانه همکاری 
کند، فرق نمی کند هر کاری باشــد، این ثواب 
و پاداش ها را در نــزد خدا دارد و خداوند به 
او بــه تعداد هر مقدار عرق و رگی که در بدن 
دارد شهری در بهشت برایش عنایت می کند، 
ای علی، یک ساعت در خدمت عیال در خانه 
بالاتر است از عبادت هزار سال، و از هزار حج، 
و هزار عمره، بالاتر است از آزادکردن هزار بنده 
در راه خدا، والاتر است از هزار غزوه و جنگلی 
که فرمانده آن پیامبر )ص( است و بالاتر است 
از عیادت هزار مریض و بالاتر است از هزار 
نمازجمعه که همان حج فقراست و بالاتر است 
از هزار تشــیع جنازه«.  شاید علت و انگیزه 
این همه اجر و پاداش خدمت به خانواده این 
است که تمام نشاط ها و سعادت ها، موفقیت ها 
و ارزش هــا و نورچشــم ها و گل بوته های 
زندگی و مردان مرد مثل سید حسن نصرالله ها 
و قاسم سلیمانی ها و شخصیت های بزرگ و 
بزرگوار دیگر که با انقلاب اسلامی شــان و یا 
با کلامشان دنیا را متحول می کنند از دامن پاک 
خانواده و زن به دنیا می آیند. این شخصیت ها 
از دامان زنی تربیت شدند که فضای خانواده 
برای شوهر بانشاط و خرم بسازد و شوهری 
که کمال احتــرام و همکاری را با این ریحانه 
زندگی اش داشته باشد، طوری که هر وقت به 
او نگاه کند گویا به فرشته بهشتی نگاه می کند، 
نه این که مثل زمان جاهلیت نســبت به خانم 
و شــریک زندگی و همسرش برخورد داشته 
باشد امید است اهل ادب این حدیث را تحلیل 

عمیق تری  کنند.

پیری جمعیت ؛ زنگ خطری برای آینده ایران یادداشت

گزارش اختصاصی//  پیری جمعیت یکی از چالش های 
جدی است که بسیاری از کشورها، به ویژه ایران، با آن 
مواجه هستند. این پدیده به معنای افزایش نسبت افراد 
مســن در جمعیت و کاهش نرخ زاد و ولد است. پیری 
جمعیت می تواند تبعات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

عمیقی به همراه داشته باشد.
  علل پیری جمعیت:  

   تغییــرات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی منجر به کاهش 
تمایل به فرزندآوری شــده است. جوانان به دلایل مختلف 
از جمله مشــکلات اقتصادی، تحصیلات بــالا و تغییر در 
اولویت ها، تمایل کمتری به تشــکیل خانواده و فرزندآوری 
دارند. همچنین پیشــرفت های پزشــکی و بهداشتی باعث 
افزایش طول عمر افراد شده است. این امر به افزایش نسبت 

افراد مسن در جمعیت کمک کرده است.
  معضلات ناشی از پیری جمعیت:

  با افزایش تعداد افراد مسن، هزینه های بهداشتی و درمانی 
نیز افزایش می یابد. دولت باید منابع بیشتری را برای تأمین 
خدمات بهداشــتی، درمانی و اجتماعی برای ســالمندان 
اختصاص دهد.با پیر شدن جمعیت، تعداد افراد فعال در بازار 
کار کاهش می یابد. این موضــوع می تواند به کاهش تولید 
و رشــد اقتصادی منجر شود و فشار بیشتری بر روی نسل 
جوان و فعال بگذارد.پیری جمعیت  به افزایش تنهایی و انزوا 
در سالمندان منجر می شود. این موضوع به بروز مشکلات 
روانی و اجتماعی در این گروه سنی منجر می شود. تغییر در 
ساختار خانواده و کاهش تعداد فرزندان  به تغییرات فرهنگی 
و اجتماعی منجر  می شود. این تغییرات ممکن است به کاهش 
حمایت های اجتماعی و خانوادگی از سالمندان منجر شود.

افزایش جمعیت سالمند نیازمند ایجاد زیرساخت های جدید 
از جمله مراکز نگهداری، خدمات بهداشــتی و درمانی ویژه 

سالمندان و برنامه های اجتماعی است.
  راهکارها:

  دولت می تواند با ارائه مشوق های مالی، تسهیلات مسکن 
و خدمات بهداشــتی به خانواده ها، نرخ زاد و ولد را افزایش 
دهد.ایجاد و توسعه خدمات بهداشتی و درمانی ویژه سالمندان 
می تواند به بهبود کیفیت زندگی این گروه ســنی کمک کند.

افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت جوانی جمعیت و پیری 
سالم می تواند به تغییر نگرش ها و رفتارها در این زمینه کمک 
کند.ارائه حمایت های اجتماعی و مالی به خانواده ها می تواند 
به بهبود شرایط زندگی سالمندان و کاهش بار مالی بر دوش 
نسل جوان کمک کند.در این راستا، نادر توکلی، سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی ایران، در نشست کمیته جوانی جمعیت 
به بررســی این موضوع و پیامدهای آن پرداخت.توکلی در 
این نشست که خبرگزاری فارس منتشر کرده بود به صراحت 
اعلام کــرد که پیری جمعیت یکــی از بزرگترین خطرات 
پیش روی کشور اســت. او تأکید کرد که اگر به نرخ رشد 
جمعیت توجه نشــود، در سال های آینده با معضلات جدی 
مواجه خواهیم شد. جامعه پیر می تواند بر توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور تأثیر منفی بگذارد و مشکلاتی از 
قبیل افزایش هزینه های بهداشتی و درمانی، کاهش نیروی کار 

و افزایش بار مالی بر دوش دولت را به همراه داشته باشد.
  برنامه های دانشگاه علوم پزشکی ایران:  

توکلی به اقدامات دانشــگاه علوم پزشکی ایران در راستای 
جوانی جمعیت اشــاره کرد و گفت که این دانشــگاه تمام 
امکانات خود را برای کمک به جوانی جمعیت بسیج خواهد 
کرد. برنامه های متنوعی در حوزه های بهداشتی و درمانی در 

نظر گرفته شده است که شامل:
۱. توســعه خدمات بهداشــتی: ارائه خدمات بهداشتی و 
درمانی به خانواده ها و جوانان به منظور تشــویق به ازدواج 

و فرزندآوری.

۲. تأمین امکانات برای کارمندان و دانشجویان: برنامه ریزی 
برای تأمین خوابگاه های متاهلــی و افزایش کمک هزینه 

مسکن برای دانشجویان متاهل.
۳. مرخصی هــای قانونی: بررســی حقوقــی تخصیص 
مرخصی های مندرج در قانون جوانی جمعیت برای کارمندان 

شرکتی دانشگاه.
  توجه به ازدواج دانشجویی:  

توکلی همچنین بر اهمیت ازدواج دانشجویی تأکید کرد و گفت 
که باید هماهنگی های لازم با خیرین برای تأمین جهیزیه و 
مراسم ازدواج انجام شود. این اقدام می تواند به تشویق جوانان 

به ازدواج و تشکیل خانواده کمک کند.
  فرهنگ سازی و آگاهی بخشی:  

سرپرســت دانشــگاه علوم پزشــکی ایران به ضرورت 
فرهنگ سازی در زمینه پیری جمعیت اشاره کرد و گفت که 
باید آگاهی مردم نسبت به این موضوع افزایش یابد. او تأکید 
کرد که فرهنگ سازی می تواند به تغییر نگرش ها و رفتارها در 

زمینه فرزندآوری و جوانی جمعیت کمک کند.
در نهایت می توان گفت : پیری جمعیت یک چالش جدی 
برای آینده ایران است و نیاز به برنامه ریزی و اقداماتی مؤثر 
در این زمینه احساس می شود. دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
تلاش است تا با اجرای برنامه های مختلف، به جوانی جمعیت 
کمک کند و از پیامدهای منفی پیری جمعیت جلوگیری نماید. 
این اقدامات می تواند به بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی 

کشور و ارتقاء کیفیت زندگی مردم کمک کند.

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان با تأکید بر لزوم توسعه 
مناســبات بین هرمزگان و قرقیزســتان، 
خواســتار ایجاد صندوق ســرمایه گذاری 
مشترک بین هرمزگان و کشور قرقیزستان 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عادل شــهرزاد در 
نشســت با تمیربیک ارکینوف معاون وزیر امور 
خارجه قرقیزســتان ضمن ابراز خرســندی از 
حضور هیأت قرقیزســتانی در هرمزگان، گفت: 
نگاه ما به کشــور قرقیزستان به عنوان کشوری 
دوست و برادر اســت و آمادگی داریم در قالب 
تفاهم نامه های مشترک گام های عملی برداریم.

وی توسعه دیپلماسی دریا را یکی از اولویت های 
دولت در اســتان دانســت و افزود: استفاده از 
کریدور شــمال بــه جنوب می توانــد منجر به 
دیپلماسی  اساس  بر  توسعه ســرمایه گذاری ها 
دریایی شــود و کشور قرقیزستان را به آب های 
بین المللي وصل کند.عادل شــهرزاد، هرمزگان 
را یکی از قطب های پالایشــی کشــور دانست 
و ادامه داد: تمایل داریم کشــور قرقیزســتان 
زنجیره های  در حوزه  را  ســرمایه گذاری هایی 
پایین دســتی صنایع نفتی هرمزگان داشته باشد 
ضمــن اینکه در حوزه معادن نیــز این آمادگی 
وجود دارد.وی به جذابیت های ســرمایه گذاری 
مناطق آزاد در اســتان هرمزگان اشــاره کرد و 

افزود: با توجه به معافیت ها و مشوق های موجود 
در مناطق آزاد امکان سرمایه گذاری در قشم و 
کیش هم مهیا اســت.معاون استاندار هرمزگان 
دامپروری و صنایع دریایی را دیگر ظرفیت های 
هرمــزگان معرفی کرد و گفت: پیشــنهاد ما در 
ابتدای کار ایجاد یک صندوق ســرمایه گذاری 
مشترک بین هرمزگان و کشور قرقیزستان است 
تا هم ضمانتی برای ســرمایه گذاری ها باشد هم 
ظرفیت ها را افزایش دهد.وی همچنین بر لزوم 
افزایش ارتباطات بخش خصوصی هرمزگان و 
ارکینوف  تأکید کرد.تمیربیک  قرقیزستان  کشور 
معاون وزیر امور خارجه قرقیزســتان نیز تأکید 
کرد: ما هیچ گونه مســئله حل نشده ای نداریم 

و آمادگی برای همکاری های مشــترک داریم و 
امیدواریم توافقات انجام شده با دولت عملیاتی 
شود و اتباع و نمایندگان کشور قرقیزستان بتوانند 
کار خود را در هرمــزگان آغاز کنند.وی افزود: 
موضوعاتی که در رابطه بــا تعاملات دوجانبه 

و ظرفیت های ســرمایه گذاری ها مطرح کردید 
مورد علاقه ما اســت.معاون وزیر امور خارجه 
قرقیزستان همچنین تأکید کرد: امیدواریم در سال 
آینده بتوانیم چندین پروژه سرمایه گذاری را در 

استان هرمزگان را آغاز کنیم.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد 

ایجاد صندوق سرمایه گذاری مشترک بین هرمزگان و قرقیزستان 

حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی هاشمی
کارشناس مذهبی استان هرمزگان 
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 گــزارش اختصاصی// قرض الحســنه یکی از 
سنت  های زیبا در بین مردم محسوب می شود که 
در دین اسلام نیز بر آن تاکید فراوان شده است. 
  برخی از مردم به دلایل مختلف ممکن است دچار 
مشکلات مالی شوند که سنت قرض الحسنه می تواند 
گره گشای کار آنها باشد.در کشور ما بانک های زیادی 
در حال فعالیت هستند که هر کدام براساس ماهیت 
خود در حال فعالیت هستند. در این بین که بانک ها 
خدمــات مختلفی را به مردم ارائه می کنند، ســنت 
قرض الحسنه در حال کم رنگ شدن بود به همین دلیل 
چندین بانک بزرگ کشــور با هم تصمیم گرفتند که 
بانکی را تاسیس نمایند که تنها در زمینه قرض الحسنه 
فعالیت نماید و این دلیلی شد تا بانک قرض الحسنه 
مهرایران تاسیس شــود. با افتتاح این بانک، کم کم 
سنت زیبای قرض الحسنه در جامعه احیا شد و مردم 
زیادی به ســمت این بانک سوق پیدا نمودند. اکنون 
که این بانک هفده ســال از فعالیت خود را پشــت 
سرمی گذارد، اعتماد و اشتیاق مردم به این بانک نیز 
افزایش یافته اســت و جمعیت زیادی از مردم کشور 
اکنون در این بانک حساب دارند. بانک قرض الحسنه 
مهرایران با فاصله گرفتــن از فعالیت های تجاری و 
بنگاه داری که برخی از بانک ها انجام می دهند و تنها با 
فعالیت در زمینه قرض الحسنه نشان داده است که بدون 
فعالیت های اقتصادی نیز می توان بانکداری انجام داد. 
بانک قرض الحسنه مهرایران اکنون به عنوان الگویی 
برای دیگر بانک ها در زمینه فعالیت های قرض الحسنه 
شناخته می شود و بانک های کشور نیز به این سمت 
سوق پیدا نموده اند که به سنت قرض الحسنه نیز بیشتر 
توجــه نمایند و این امر در طرح هایی که بانک ها در 
زمینه این سنت آغاز نموده  اند قابل مشاهده می باشد. 
بانک قرض الحســنه مهرایران اکنون در نقطه ای قرار 
گرفته است که از نظر منابع و حتی تراکنش های مالی 
نیز بالاتر از بســیاری از بانک های بزرگ و قدیمی 
کشور قرار گرفته است و این امر نشان از اعتماد مردم و 
تمایل آنها به موضوع مهم قرض الحسنه می باشد. اینک 
و در آستانه هفدهمین سالگرد تاسیس بانک و آغاز 
هجدهمین سال فعالیت بانک قرض الحسنه مهرایران، 
حســین شادخواست مدیرشعب بانک قرض الحسنه 
مهرایران اســتان هرمزگان گزارشی از عملکرد این 
بانک ارائه نموده که از نظر شــما خوانندگان گرامی 
می گذرد. مدیر شــعب بانک قرض الحسنه مهرایران 
 استان هرمزگان گفت: خدا را شاکر هستیم که بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به عنوان نخستین و بزرگترین 

بانک قرض الحسنه کشور، این افتخار را دارد که در 
خدمت ملت شــریف ایران و مردم خونگرم استان 
هرمزگان باشد.حســین شادخواســت افزود: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در ۲۲ آذر سال ۱۳۸۶ آغاز 
به کار کرد. این بانک در حال حاضر با بیش از ۵۰۰ 
شعبه فعال در سراسر کشــور در حال ارائه خدمت 
به هموطنان عزیز است.شادخواســت اظهارداشت: 
بانک قرض الحسنه مهر ایران بدون انجام هیچگونه 
فعالیت تجاری با تاکید بر الگوی بانکداری اسلامی 
اهداف مختلفی را دنبال می کند. وی با اشاره به اهداف 
ایــن بانک بیان کرد: توانمندســازی و تقویت توان 
اقتصادی قشرهای مختلف مردم جامعه در راستای 
اقتصاد مقاومتی و اشــتغال، تلاش برای فقرزدایی و 
رفع محرومیت های اقتصادی به ویژه در مناطق کمتر 

 برخوردار، پرداخت تســهیلات قرض الحســنه در 
حوزه های اشــتغال و کارآفرینی، معیشت، افزایش 
قدرت خریــد آحاد جامعــه، ازدواج، فرزندآوری، 
درمــان و حمایــت از مددجویان ســازمان های 
 حمایتی و سازمان های مردم نهاد در راستای بهبود 
شــاخص های اقتصادی و افزایــش قدرت خرید 
 آحاد جامعه از جمله اهداف مهمی اســت که بانک 

قرض  الحسنه مهرایران دنبال می کند. 
  پرداخت 18میلیون فقره تسهیلات

  شادخواست عنوان کرد: جذب بیش از ۱۹ میلیون 
مشــتری و پرداخت وام های قرض الحسنه به بیش 
از ۱۸ میلیــون فقره حاصل خدمــات این بانک در 
طول ۱۷ ســال فعالیت بوده اســت.وی خاطرنشان 
کرد: در راســتای توســعه بانکداری الکترونیک و 
تحقق بانکداری بدون کاغذ، بانک قرض الحسنه مهر 
ایران برنامه های اصلاح ساختار، الکترونیکی کردن 
عملیات اجرایی و ایجاد یک بانک تمام الکترونیکی را 
در دستور کار داشته و کارهای مختلفی در این حوزه 
انجام داده است. شادخواست با اشاره به فعالیت های 

این بانک در راستای بانکداری الکترونیک گفت: از 
جمله اقدامات انجام شــده در این راستا می توان به 

افتتاح حساب آنلاین بر بستر همراه بانک و اینترنت 
بانک، ســامانه پرداخت وام آنلاین در بستر همراه 
بانک و اینترنت بانک، طراحی عملیات بانکی متنوع 

در همراه بانک، راه اندازی نئوبانک قرض الحســنه 
)کیوبانک( و ارائه خدمات مالی گسترده بر بستر این 
پلتفرم، راه اندازی سامانه پیشخوان مجازی، سامانه 
 معدل حساب آنلاین، راه اندازی سامانه توثیق سهام، 
راه اندازی ســفته و برات الکترونیک، احراز هویت 
آنلاین »ســجام« و کارت هدیه مجازی اشاره کرد.  
مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهرایران استان هرمزگان 
ادامــه داد: با این اقدامات همه عملیات بانکی در این 
 بانک به صورت غیرحضوری و بدون استفاده از کاغذ
  قابل انجام اســت. ایــن موارد نقــش مؤثری در 
حفاظت از محیط زیســت، حذف رفت و آمدهای 
غیرضروری و تســریع در ارائــه خدمات بانکی به 

مشتریان دارد.
  فعالیت 16شعبه و سه باجه در هرمزگان

   شادخواســت در ادامه به این مدیریت اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: بانک قرض الحســنه مهر ایران 
در اســتان هرمزگان دارای ۱۶شــعبه در شهرهای 
بندرعباس، کیش، قشم، حاجی آباد، پارسیان، بستک، 
جناح، بندرلنگه، بندرخمیر، میناب، رودان، جاسک و 
سه باجه در شهرهای سیریک، درگهان و کیش است و 

تاکنون توانسته است از ابتدای تاسیس بانک ۲۷۹هزار 
فقره وام قرض الحســنه به ارزش ۱۱۹هزارمیلیارد 
ریال و درســال گذشــته  بیش از ۴۹هزار فقره وام 
قرض الحسنه به ارزش ۲۴هزار میلیارد ریال به مردم 
شریف استان هرمزگان پرداخت نماید.وی اضافه کرد: 
همچنین در هشــت ماه ابتدایی سال جاری ۵۲هزار 
فقره وام قرض الحسنه به ارزش ۵۶هزارمیلیارد ریال 
پرداخت شد که از وام های پرداختی، بیش از۱۷هزار 
فقره وام بدون ضامن به ارزش۹هزار و ۵۰۰میلیارد 
ریال و بالغ بر ۵۹۰فقره وام ازدواج و فرزندآوری به 
ارزش هزار و ۲۰۶میلیارد ریال پرداخت شده است.

  مسئولیت  اجتماعی
   مدیرشــعب بانک قرض الحســنه مهرایران استان 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به اجرای 

ممسئولیت های اجتماعی این بانک در کشور اشاره 
و بیان کرد: بانک در حوزه مســئولیت اجتماعی و 
انجام اقدامات گوناگــون از جمله کمک بلاعوض 
 برای تکمیل فضاهای آموزشــی نیمه تمام در مناطق 
محروم به ویژه استان سیستان و بلوچستان به ارزش 
۳۴۰ میلیــارد ریال، کمک بلاعوض به ســازمان 
بهزیستی کشور برای تأمین  هزینه دارو به مبلغ ۲۰۰ 
میلیارد ریال، ســاخت دو مدرسه در مناطق محروم 
به ارزش ۲۰ میلیارد ریال، مشــارکت در برگزاری 
کنگره عظیم اربعین حسینی)ع( به ارزش ۵۰ میلیارد 
ریال، تهیه بسته های معیشــتی و ارزاق برای توزیع 
بین نیازمندان به ارزش ۴۰ میلیارد ریال، آزادسازی 
زندانیــان جرائم غیرعمد در اســتان های مختلف، 
کمک به بازســازی روستاها، مشــارکت در تجهیز 
کتابخانه های مناطق محروم کشور و کمک غیرنقدی 
به معلولان، مؤسســات خیریه و شیرخوارگاه ها از 
جمله فعالیت هایی اســت که بانک قرض الحســنه 
مهرایران در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 

خود در سطح کشور انجام داده است.
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پرداخت 52 هزار فقره
 تسهیلات قرض الحسنهتسهیلات قرض الحسنه در هشت ماهه امسال 

در هشــت مــاه ابتدایی ســال جاری 
52هزار فقره وام قرض الحســنه به 
ارزش 56هزارمیلیارد ریال پرداخت 
شــد کــه از وام هــای پرداختی، بیش 
از17هزار فقــره وام بدون ضامن به 
ارزش9هــزار و 500میلیــارد ریــال 
ازدواج  وام  590فقــره  بــر  بالــغ  و 
و  هــزار  ارزش  بــه  فرزنــدآوری  و 
206میلیارد ریال پرداخت شده است
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